<sup>25</sup>) Por la misión completa mandó pagar el Rey al P. Manuel de la Cruz 820.875 maravedís: *AGI*, Contrat., 5540B, lib. II, ff. 380/381.

<sup>26</sup>) Para la segunda misión [cfr. nota 24] el P. Manuel de la Cruz, después de ser rechazado por el prior de los agustinos de San Lúcar de Barrameda, alquiló una casa en esta ciudad "previniendo todo lo conducente a vivir en dicha casa", habiendo sido los miembros de la misión los que "clamaron por no reconocer otro Prelado más que a mí, aunque los encerrase y les cargara de mandatos com en efecto subcedio": *AVall*, leg. 1400, f. 177 v.

Locorum Superiores suis subditis praeesse consueverunt, cum omnimoda independentia a caeteris, siue Prouincialibus, siue Prioribus, & quibuscumque nobis inferioribus, quocumque officio & auctoritate fungentibus, a quibus tuos Socios tecum in Philippinarum Insularum Prouinciam profecturos eximimus & absoluimus, ita vt te dumtaxat vt Caput & Superiorem agnoscere teneantur; decernimus & declaramus cum plena & ampla facultate praefatos tuos Missionum Socios corrigendi vbi deliquerint, censuris innodandi, eosque ad audiendas Religiosorum confessiones destinandi, & pro saecularium confessionibus & dispensationem pro eorum meritis auctoritatem habere intelligaris, quosque illos coram Patre Prouinciali Insularum Philippinarum per te, vel per alium, exhibueris; non enim antea a tua iurisdictione supra tradita absoluti erunt, quam limites dictae Prouinciae ingressi fuerint, vbi statim Patri Prouinciali obedientiam reddere & parere debebunt.

Quoscumque item ad Sacras praefatas Missiones Fratres collegeris, eos statim Prouinciae Insularum Philippinarum adfiliatos & aggregatos declaramus, tuque valeas Litteras de ipsorum adfiliatione proprio nomine & sigillo consignare, & quibus oportuerit, notificare; si vero contingat eos, postquam inter Missionarios & dictae Prouinciae filios adscripti fuerint, minus ad hunc transitum, vel in moribus vel in aliis conditionibus idoneos a te reperiri & iudicari, aut infirmitate vel alio impedimento retardentur, quin profectionem ad memoratam Prouinciam prosequi valeant, eos tibi liceat proprias ipsorum Prouincias, vnde assumpti fuerant, remittere, adfiliationem revocare, & illos ad revertendum in Prouincias prioris adfiliationis iuris omnibus remediis compellere & obligare; qui cum a te dimissi fuerint, & litteris testimonialibus tuo nomine consignatis, ad Prouincias redditum fecerint, ad quas antea pertinebant, ad ipsas easdem Prouincias & loca deinceps iterum pertinere declaramus; insuper tibi non vt modo Fratres ex quibuscumque Prouinciis, qui Missionibus praefatis adscribi voluerint, convocare, mittere, deducere valeas, plenam facultatem adesse volumus; sed etiam, vt si qui accedant, qui ad Religionem nostram admitti postulent, & inter Alumnos Prouinciae Insularum Philippinarum adnumerari velint pro Missionum sanctissimo munere opportune subeundo, ipsos ad habitum & Religionem nostram nomine Prouinciae Insularum Philippinarum admittas, tyrociniis aliarum quarulibet Prouinciarum eos advocandos & instruendos praesenti auctoritate destinare possis<sup>27</sup>. Mandantes omnibus Prouinciarum & locorum Su-